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Finspångs kommun 0562

Stora friluftsområden med 

anläggningar SA 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 Mycket viktigt A

Grosvad/Lunddalen

Arena Grosvad är Finspångs största frilufts- och rekreationsområde. Här finns goda möjligheter till fysisk aktivitet och 

motion men också möjlighet att hämta energi i en vacker natur. Här finns en större idrottsanläggning, inomhushallar, 

badhus, motionscentral, elljusspår, vandringsleder, skidspår,mtb-banor, naturområde, kottebana, utegym, naturreservat 

och Lunddalens friluftsanläggning med bland annat elljusspår. I anslutning till området finns en campingplats och 

badplats. Länsstyrelsen har pekat ut området som viktigt för friluftslivet. 

1

Finspångs kommun 0562

Stora friluftsområden med 

anläggningar SA 3 2 3 2 2 3 2 2 2 3 3 2 2 2 2 Mycket viktigt A

Mäseln/Viggestorp/Torstorp

Detta område är Finspångs näst största område med ett antal anläggningar i  natursköna miljöer  med stora eklandskap. 

Här finns en vandringsled (Mäselnleden), Torstorps motionscentral, kottebana, utegym, ridsspår, elljusspår, naturområde, 

badplats, idrottsanläggning, skolskog och ridanläggning. I sjön  finns goda möjligheter till fiske. Länsstyrelsen har pekat ut 

området som viktigt för friluftslivet. 2

Finspångs kommun 0562 Grönstråk/Grönkorridor GK 3 1 2 2 3 2 1 Mycket viktigt A

Banvallen centrala Finspång-Mäseln 

Den gamla banvallen är en pulsåder mellan centrala Finspång och natur- & rekreationsområden i norra kommundelen. 

Den används frekvent av brukare för promenader, cykelturer, skidåkning och naturutflykter. Banvallen knyter ihop slotts- 

och bruksmiljöer med naturupplevelser.
3

Finspångs kommun 0562 Tätortsnära natur TN 1 1 1 1 2 1 1 2 Övrigt C

Svälthagen

Området är sedan 2017 en kommunal skolskog och skolverksamheten har nu större möjligheter att nyttja området för 

utevistelse och kunskapsuppbyggnad. I en skolskog främjas exempelvis anläggande av grillplatser, naturstigar och 

vindskydd. 6

Finspångs kommun 0562 Stränder och vattenområden SV 3 2 3 2 2 2 1 1 2 2 3 2 3 3 2 Mycket viktigt A

Hunn

Sjön med omgivande stränder erbjuder naturupplevelser som är viktiga för friluftslivet. Här finns bland annat en kanotled 

och badplats med grillplats och toalett. Båtlivet är rikt och det finns goda möjligheter till fiske. Besöksfrekvensen bedöms 

som hög. Länsstyrelsen har pekat ut området som viktigt för friluftslivet. 

7

Finspångs kommun 0562 Stränder och vattenområden SV 3 3 3 2 2 2 2 1 2 2 3 2 3 3 2 Mycket viktigt A

Tisnaren

Sjön Tisnaren med omgivande stränder är mycket viktig för friluftslivet. Här finns bland annat paddling, båtliv,  badplatser, 

fiske, camping och naturupplevelser. I anslutning till området finns ett naturreservat och en fornborg. Länsstyrelsen har 

pekat ut området som viktigt för friluftslivet. 
8

Finspångs kommun 0562

Bostadsnära lek- och 

rekreationsområden BR 3 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2 3 3 3 2 Viktigt B

Gron

I anslutning till den centralt belägna sjön Gron finns ett populärt bostadsnära lek- och rekreationsområde. Här finns en 

välbesökt badplats, naturområde samt  promenad- och cykelstråk. Området kan vidareutvecklas om en vandringsled 

skapas runt hela Gron.
9

Finspångs kommun 0562 Tätortsnära natur TN 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 3 3 2 3 2 Mycket viktigt A

Bönnernskogen

I nordvästra hörnet av Finspångs tätort ligger ett välbesökt naturområde. I söder gränsar området mot sjön Bönnern och 

här finns även en badplats med flera bryggor, ett hopptorn, lekplats och grillplats. Intill ligger Finspångs kanotklubb. I 

skogen ovanför badet finns en gammal barrskog med inslag av löv. Stigarna är vältrampade och de leder upp på de båda 

bergen där det under upprustningstiden stod kanoner. Det finns flera lämningar i området från denna tid. Mellan bergen 

ligger en utomhuskägelbana från 1858 som flyttades till området på 60-talet Det finns även många husgrunder efter 

gamla bostadshus och det gamla epedemiesjukhuset som fanns här. I väster finns en bro över den grävda kanalen som 

går till industrierna och den norra delen av skogsområdet används exempelvis till orientering. 

10

Finspångs kommun 0562 Stränder och vattenområden SV 3 2 2 2 2 3 2 Mycket viktigt A

Bönnern

I centrala Finspång finns sjön Bönnern med bra möjligheter till friluftsliv och rekreation med bland annat en unik sjö för 

paddling och goda möjligheter till fiske. I Bönnern finns  flera badplatser och en av badplatserna är 

tillgänglighetsanpassad. Här finns hopptorn, bryggor, omklädningsrum, toaletter, grillplatser, lekplatser och 

parkeringsplatser i naturskön miljö. Besöksfrekvensen är hög. 11

Finspångs kommun 0562 Stränder och vattenområden SV 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 Övrigt C

Skutbosjön

På östra sidan av Skutbosjön finns en iordningsställd båtplats som brukas flitigt.
12

Finspångs kommun 0562

Bostadsnära lek- och 

rekreationsområden BR 2 1 2 1 2 2 1 3 2 2 2 2 2 3 3 Viktigt B

Nyhemsområdet/Fäskogen

Ett bostadsnära rekreationsområde som är ett populärt strövområde för bär- och svampplockning. Här finns stigar och 

motionsspår. Söder om Nyhemsskolan finns sedan 2017 en kommunal skolskog och skolverksamheten har nu större 

möjligheter att nyttja området för utevistelse och kunskapsuppbyggnad. I en skolskog främjas exempelvis anläggande av 

grillplatser, naturstigar och vindskydd. 13

Finspångs kommun 0562

Bostadsnära lek- och 

rekreationsområden BR 3 1 2 3 2 3 3 1 Mycket viktigt A

Vibjörnsparken

Central park i Finspångs tätort. Parken har anor flera hundra år tillbaka i tiden då den troligen utgjorde en del av den 

engelska parken som knöt ihop området med slottet och Bruksparken. Besöksfrekvensen är hög, speciellt på 

vinterhalvråret då det finns en välbesökt pulkabacke. Stora öppna ytor finns för diverse lek och aktiviteter. På de öppna 

ytorna anordnas även diverse evenemang. Det finns även mindre skogspartier av varierande karaktär där även en 

naturstig med skyltar mm har anlagts. Naturstigen har två olika sträckningar så att besökarna kan välja en sträckning med 

mer eller mindre varierad terräng. Det finns även gott om andra stigar att gå på och bänkar och solsoffor att vila på. 

Ungefär i mitten av området finns en tillgänglighetsanpassad lekplats med naturtema inklusive en grillplats. Parken och 

speciellt en stor ek med gamla järntavlor har ett mycket stort symbolvärde för kommuninvånarna. Många använder 

parken som ett promenadstråk och för att rasta hunden. Ljudmiljön är dock bullrig på grund av riksväg 51 som går alldeles 

intill parken. 
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Finspångs kommun 0562 Särskilda kvalitetsområden SK 3 3 3 3 2 3 1 Mycket viktigt A

Finspångs slotts- och bruksmiljö

På en ö omfluten av en å som gav vattenkraft åt bruket ligger Finspångs slott. Omkring slottet utmed Skutbosjön finns 

stora parker anlagda t ex bruksparken och den engelska parken. Här finns järntemplet, Lugnet, orangeriet och 

Auroratemplet i naturskön miljö. Hela området är ett uppskattat strövområde både för Finspångsbor och besökare och 

har anord från 1500-talet. Riksintresse för bruksområde.
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